



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
ŠIAULIŲ SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: M.K. Čiurlionio g. 3, LT-76303 Šiauliai, tel. (8 41) 59 6414, faks. 8 7066 2000, el.p. siauliu.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

AB „Akmenės cementas“,	2015-11-04	Nr. (15.6)-A4-12/336
J. Dalinkevičiaus g. 2, Naujoji Akmenė.	Į 2015-10-20	Nr. 32-635
el. paštas: info@cementas.lt	2015-09-09	Nr. 32-568

SPRENDIMAS

**DĖL SPRENDIMO DĖL AB „AKMENĖS CEMENTAS“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS
GALIMYBIŲ GALIOJIMO PRATĖSIMO**

1. Atsakingos institucijos priimto sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių pobūdis, data ir rašto registracijos Nr.: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento (toliau – Šiaulių RAAD - iki 2014-07-01 vykdžiusio atsakingos institucijos funkcijas poveikio aplinkai vertinimo procese) 2011 m. vasario 11 d. Sprendimas Nr. SR-S-304 (7.1) dėl AB „Akmenės cementas“ planuojamos veiklos galimybių (toliau - Sprendimas), kad AB „Akmenės cementas“ planuojama ūkinė veikla - atliekų naudojimas energijai gauti - yra leistina pasirinktoje vietoje J. Dalinkevičiaus g. 2, Naujoji Akmenė.

2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) motyvuoto prašymo, pateikto atsakingai institucijai, data ir registracijos Nr.: AB „Akmenės cementas“ 2015 m. rugsėjo 9 d. raštas Nr. 32-568 „Dėl taršos šaltinių inventorizacijos atlikimo ir PAV ataskaitos sprendimo galiojimo termino pratęsimo“ ir AB „Akmenės cementas“ 2015 m. spalio 20 d. raštas Nr. 32-635 „Dėl informacijos pateikimo planuojamos ūkinės veiklos sprendimo pratęsimui“.

3. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) (pavadinimas, adresas, tel.):

AB „Akmenės cementas“, J. Dalinkevičiaus g. 2, LT-85118 Naujoji Akmenė; tel. (8425) 58323.

4. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: atliekų naudojimas energijai gauti.

5. Planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, savivaldybė, seniūnija, miestas ar kaimo gyvenamoji vietovė): J. Dalinkevičiaus g. 2, LT-85118 Naujoji Akmenė.

6. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) nurodyti motyvai dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo:

6.1. AB „Akmenės cementas“ rašte nurodo, kad PAV ataskaitoje buvo numatyta 41 rūšis planuojamų naudoti pavojingų ir nepavojingų atliekų (šlapio ir sauso klinkerio gamybos būdo linijose). Per 2010-2015 m. laikotarpį buvo atlikta alternatyvaus kuro (atliekų) rinkos analizė. Nustatyta, kad šiuo metu rinkoje situacija yra įmonei nepalanki: 1) kietąjį atgautąjį kurą (toliau - KAK), pagamintą iš komunalinių atliekų gali deginti tik valstybinės įmonės (su kai kuriomis išimtimis), o KAK pagaminto iš gamybinių atliekų rinkoje pakankamo kiekio nėra, o kiekvienos gamybinės atliekos panaudojimas atskirai yra netikslingas dėl didelės padavimo įrangos ir mažų metinių kiekių, kas alternatyvaus kuro deginimo veiklą darytų nuostolingą, lyginant su analogiška veikla naudojant pagrindinį kurą - akmens anglį; 2) bet kokios prigimties KAK įvežimas į Lietuvą yra draudžiamas. Šiuo metu įmonė planuoja inicijuoti teisės aktų pakeitimus, kad įmonė galėtų aktyviai dalyvauti rinkoje.

6.2. Nebaigtas įvykdyti 2013 m. spalio 15 d. LR aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento valstybinės analitinės kontrolės skyriaus nurodymas dėl automatinės matavimo stoties (toliau - AMS) įdiegimo. Neatitinka Sprendimo 11 punkto sąlygos Nr. 3.

6.3. Sauso gamybos būdo linijoje dar nėra numatytas (išskyrus padangas) kitų atliekų padavimas į įrenginį, nes kitoms atliekoms paduoti reikalingos investicijos ir papildoma įranga, lyginant su padangų padavimo įrenginiu. Taip pat dar nėra numatyta padavimo į deginimo įrenginį vietą ir atliekų sandėliavimo vietas.

7. Atsakingos institucijos motyvai, kuriais remtasi priimant sprendimą dėl sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo.

7.1. Įgyvendinant naujos AMS įrengimą, atlikti darbai: suprojektuota nauja aikštelė bandinių paėmimui QAL 2 procedūrai atlikti; užsakyti analizatoriai DURAG D-RX-25 (srauto greičio, temperatūros, slėgio dulkių koncentracijos matavimams) ir ABB ACF-NT (CO, NO_x, SO₂, HF, HCl, BOA, H₂O nepertraukiamiems matavimams pagal FTIR technologijas).

7.1.1. AB „Akmenės cementas“ turi statybos leidimą Nr. 47, kuris galioja iki 2019 m. spalio 5 d. Pagal sauso gamybos būdo linijos įrangos tiekėjo KD Humbold Wedag paruoštą projektą, sumontuotas įrenginys naudotų padangų padavimui į krosnies įleidimo kamerą. Techninio projekto aplinkos apsaugos dalyje numatyta panaudotų padangų naudojimas energijai gauti bendrame deginimo įrenginyje bei išmetamų teršalų koncentracijų atitikimas numatytiems GPGB ribinėms vertėms. Kol kas įmonė nėra pasiruošusi pakeisti TIPK leidimą, neparengtas atliekų naudojimo ar šalinimo reglamentas bei atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planas.

7.2. AB „Akmenės cementas“ rašte patvirtino, kad PAV ataskaitoje pateikta informacija apie vietą, gretimų sklypų žemės naudojimo pobūdį ir statusą, ūkinę veiklą, galimo poveikio šaltinius, poveikio sumažinimo priemones, pagal kurią 2011 m. vasario 11 d. buvo priimtas Sprendimas, esminių pokyčių, kurie galėtų įtakoti priimtą Sprendimą dėl PAV galimybių, neįvyko.

7.3. Nuo AB „Akmenės cementas“ prašymo pateikimo 2015 m. rugsėjo 9 d. (patikslinta 2015-10-20) dienos iki Sprendimo dėl AB „Akmenės cementas“ planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo termino pabaigos 2016 m. vasario 11 dienos liko ne mažiau kaip 20 d.d. Motyvai, dėl kurių pateikė prašymą planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimui, nurodyti šio Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo 6 punkte.

8. Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo (pratęsiama/nepratęsiama) ir pratęsimo terminas. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento 2011 m. vasario 11 d. priimtas Sprendimas Nr. SR-S-304 (7.1) dėl AB „Akmenės cementas“ planuojamos ūkinės veiklos galimybių AB „Akmenės cementas“ prašymu ir atsižvelgiant į 7-ame punkte nurodytus motyvus, kuriais remtasi priimant sprendimą dėl sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo galiojimas pratęsiamas 3 metams. Galiojimo laikas nuo 2016 m. vasario 11 d. iki 2019 m. vasario 11 d.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Šiaulių apygardos administraciniam teismui (Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Vedėja



Virgilija Kozakienė

Cilistina Bogušienė, tel. Nr. (841) 596416, el.p.: cilistina.bogusiene@aaa.am.lt